U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Os Ordenadores de Despesas das Secretarias de Saúde, Assistência Social, Trabalho e
Cidadania, Planejamento, Gestão, Administração e Finanças, Agricultura e Pesca, Turismo
e Cultura, Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Educação, Juventude, Desporto e
Lazer do Município de Fortim Ceará, no uso de suas atribuições legais e, considerando
haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de
licitação cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA FORNECIMENTO
DE REFEIÇÕES, LANCHES E COFFEE BREAK PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS
UNIDADES ADMINISTRATIVAS DO MUNICÍPIO DE FORTIM - CE, vem HOMOLOGAR o
presente processo administrativo de licitação, na modalidade PREGÃO PRESENCIAL n2
2801.01/2020-PMF, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGAR em favor
da empresa:

M C BARBOSA EVENTOS E SERVIÇOS - ME, pessoa jurídica de direito privado, sediada na
Rua Rita Bandeira Gondim, n5 s/n, Centro, em Fortim, Estado do Ceará, CEP: 62.815-000,
inscrita no CNPJ sob o n  ̂ 10.868.264/0001-15, vencedora dos ITENS 02, 03 e 04,
perfazendo o valor global de R$ 322.650,00 (Trezentos e vinte e dois mil seiscentos e
cinquenta reais).

FORTIM -  COMERCIO E SERVIÇOS DE RESTAURANTE EIRELI - ME, pessoa jurídica de direito
privado, sediada na Rod. CE 040 KM 110, nQ s/n, Bloco BL B -  Zona Urbana, em Fortim,
Estado do Ceará, CEP: 62.815-000, inscrita no CNPJ sob o nP 08.869.194/0001-78,
vencedora dos ITENS n  ̂01 e 05, perfazendo o valor global de R$ 217.420,00 (Duzentos e
dezessete mil quatrocentos e vinte reais).

M  C  BARBOSA EVEN TO S E  SERVIÇO S - M E
CN P J sob o n s  10 .86 8 .2 6 4 /0 0 0 1 -1 5
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND Q U AN T V. UNI V. TO TAL

2
C O FFE BREAK: C om posto  de 10 mini sa lgados,
suco  de frutas, refrigerante, 2 fatias de bolo,
salada de frutas, café e leite (por pessoa).

UND 6.100 R$12,00 R$ 73 .20 0 ,00

3

REFEIÇÃO TIPO  CO M ERCIAL: Servidas em porções
ind ividuais de arroz, m acarrão, fe ijão  ou baião de
dois, sa lad as crua ou cozida, carnes bovina ou
suína ou fra n go  ou peixe.

UND 8.600 R$ 14,00 R$ 120.400,00

4

REFEIÇÃO TIPO  Q UENTINHA: Com posta de arroz,
m acarrão, fe ijão  ou baião de dois, farofa , salada
crua ou cozida, carne bovina ou suína ou frango
ou peixe.

UND 8.900 R$ 14,50 R$ 129.050,00

Valor Total R$ 322.650,00  (Trezentos e vinte e dois mil seiscentos e cinquenta reais)

FO RTIM  -  CO M ERCIO  E  SERV IÇO S D E RESTAU RAN TE E IRELI -  M E
CN P J sob o n e 08 .8 6 9 .1 9 4 /0 0 0 1 -7 8
ITEM ESPECIFICAÇÃO UND Q UANT V. UNI V. TO TA L

1
LANCHE: C om po sto  de um a das co m b inaçõ es: a)
Sanduíche  m isto 01(um a fatia  de queijo  e uma
fatia de presunto); b) Sanduíche  natural: f r a n g o -

UND 8.200 R$ 10,00 R$ 82 .0 0 0 ,0 0

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, n° 40, Bairro Centro, CEP: 62.815*000
-  ÍRJtt 3 4 1 3 -1 0 5 3  -  r.N P J- 3 5 .A 5 n .7 5 A /n n n i-9 n  C G F n° A A .99n.A 309

G O V E R N O  M UNICIPAL D E

U M A  N O V A  H I S T Ó R I A

aco m panhado  de 03 (três) pães de form a (100g)+
refrigerante  ou suco  (200m l); c)Esfirra : fra n go  ou
carne de sol + refrigerante  ou suco  (200m l);
d )C aldo (p ão /to rrada) + re frigerante  ou suco
(200m l); e )R isso le (q ueijo  e presunto) +
refrigerante  ou suco de 200 ml; f) Café, leite,
biscoito , bolo e salada de frutas.

5

REFEIÇÃO TIPO  PRATO FEITO: Servidos em
porções ju n ta s de arroz, m acarrão, fe ijão  ou baião
de dois, verduras, carnes bovina ou su ína ou
fra n go  ou peixe.

UND 9.150 R$ 14,80 R$ 135 .4 20 ,00

Valor Total R$ 217.420,00  (Duzentos e dezessete mil quatrocentos e vinte reais)

Fortim -  Ceará, 17 de Fevereiro de 2020.

._ „  jbJlJU Ac
[lOSÉ LIMA DA SILVA JUNIC^K

Secretaria de Pl^fréjamerrbp, Gestão,
Administraçad /Finariças

FRANCISCO IflBEfRO DA COSTA
Secretaria de Dœerwolvimento Urbano

FLAVIO MARCELO BARBOSA Ri
Secretaria de Turismo e Cultura

(yuc-
IVONEIDÇJ^E ARÀllJO ROÔRIGUES

Secretaria de Educação, Juventude,
Desporto e Lazer

PEDRO WILSON VASCONCELOS
Secretaria de Meio Ambiente

MÁRCIA VIEIRA DÇ
Secretari^jyrunL

NOGUEIRA
6e Saúde

TELMA CESÁRIO DE ARAÚJO
Secretaria de Assist. Social Trabalho e

cidadania

^ l ' [ d cH
TIAGO GURGfÈL DE MOUF(

Secretaria de Agricultura e Pesca

WILLIAM COSTA LIMA
Chefe de Gabinete

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, Bloco D, n° 40, Bairro Centro, CEP: 62.815-000
.  F « n » « '  fftftl 3413.1053 -  TNPJ* 35 050.756/0001 -9 0  C G F  n° 06.990.6399